

OSTATNIE WIADOMOŚCI

10
GROSZY

KRAKOWSKIE

10
GROSZY

GAZETA CODZIENNA DLA WSZYSTKICH

Rok II.

Kraków, Czwartek 9 Czerwca 1932

Nr. 159

Odbývający się w Stanach Zjednoczonych pochód weteranów jest klęską ludności

W Stanach Zjednoczonych odbywa się obecnie pochód weteranów na stolicę Waszyngton w celu zmuszenia rządu do wydania billu (ustawy) o zaopatrzeniu uczestników wojny światowej.

W czasie wojny światowej armia Stanów Zjednoczonych straciła 50 tysięcy ludzi, którzy padli w Europie. 182 tysięcy zostało inwalidami, otrzymuje jednak emerytury wojenne 683 tysiące ludzi z tytułu uczestniczenia w wojnie. Liczba tych emerytów rosła z roku na rok i w r. 1930 kongres uchwalił prawo, na zasadzie którego „emeryturę” zaczął pobierać każdy Amerykanin, bez względu na rodzaj służby wojskowej, o ile uległ z jakiegokolwiek przyczyny zmniejszeniu zdolności do pracy w okresie wojny. Liczba ta wzrosła więc do 4 milionów i ludziom tym rząd wypłaca przeszło miliard dolarów rocznie. Według nowych wniosków wydatki rządu wzrosły do 2 miliardów 400 milionów dol. rocznie, ale to groziłoby bankructwem skarbu państwowego.

Liczne grupy weteranów ciągnące do Waszyngtonu, żądają po drodze bezpłatnego pożywienia i przejazdów. Policja, która energicznie rozpraszała „pochody głodnych”, boi się przeciwstawić weteranom. To też ich „pochód” jest dla ludności poprostu katastrofalny. Rabują oni składy żywnościowe, spotykanych podroznych.

Na linii kolejowej Baltimore — Ohio, kiedy zarząd kolei odmówił weteranom żywności, wysmarowali oni szyny płynem mydłem tak, że ani jeden pociąg nie mógł wyruszyć ze stacji i transporty żywności uległy sepsu.

Narada b. premierów w Ciechocinku?

We Lwowie, gdzie mieszka prof. Bartel, rozeszła się wiadomość, że w dniach najbliższych odbyć się ma narada b. premierów w Ciechocinku. Jak wiadomo, w Ciechocinku bawi obecnie na kuracji Prezydent Rzplitej. W warszawskich kołach politycznych wiadomość ta nie uzyskała potwierdzenia.

Bezrobotnych mniej o 9,499 osób

Według danych statystycznych, liczba bezrobotnych wynosiła w dniu 4 czerwca r. o. na całym terenie państwa 279.128 osób, co stanowi spadek w stosunku do tygodnia poprzedniego o 9.499 osób.

Proces bratowej cara Mikołaja odroczony

CZĘSTOCHOWA. (Tel. wł.). Sąd okręgowy w procesie hrabiny Natalji Brassowej morganatycznej żony wielkiego ks. Michała Aleksandrowicza, brata cara Mikołaja II, która procesuje się

z skarbem państwa o majątki wielkiego księcia, postanowił wydać decyzję zawierającą postanowienie co do dalszych losów procesu za tydzień, w poniedziałek 13 czerwca.

Księżna Woroniecka skazana na 3 lata

za zabójstwo swego narzeczonego-kochanka

Po półtoragodzinnej naradzie, sąd okręgowy ogłosił wczoraj w południe wyrok w procesie o zabójstwo kupca Jana Boya.

Księżniczkę Woroniecką skazano na trzy lata twierdzy za strzał w silnem podnieceniu.

Podczas ogłaszania wyroku sąla rozpraw nabita była szczelnie

publicznością. Wyrok uczynił sła ba wrazenie.

Oskarżona przyjęła wyrok spokojnie i milcząco.

Zasadzono jeszcze od skazanej księżniczki 1400 złotych na rzecz starszej córki zabitego, która wychowywała się przy Boyu oraz 1 złoty tytułem strat

Nieustająca fala redukcji

Każdy dzień przynosi wiadomość, o coraz nowych redukcjach plac i osób zatrudnionych.

Min. Komunikacji ograniczyło liczbę dni pracy w warsztatach kolejowych. Warsztaty będą czynne tylko po 3 dni w ty-

godniu. Poza tem przeprowadzona została redukcja pracowników. W obrębie dyrekcji warszawskiej zwolniono 300 osób w Nowym Sączu 60. w dyrekcji gdańskiej 80.

Magistrat stołeczny rozesłał wczoraj do wszystkich działów administracyjnych okólnik o cofnięciu z dniem 1 lipca dodatku komunalnego do uposażeń w wysokości 20 proc. W sprawie tej wywieszone mają być ogłoszenia we wszystkich instytucjach miejskich dla uniknięcia indywidualnych wymowień. Redukcja plac obejmie również emerytury.

14,6 milionów złotych deficytu w maju

Tymczasowe zestawienie dochodów i wydatków budżetowych za miesiąc maj r. b. wykazuje po stronie dochodów 175,3 mil. zł. i po stronie wydatków 189,9 mil. zł., czyli, że niedobór wynosi 14,6 mil. zł.

Wyniki gospodarki budżetowej w maju r. b. różnią się pod tym względem znacznie od cyfr kwietniowych. W maju 1931 r. dochody zwyczajne wynosiły 199,6 mil. zł., a w maju r. b. — 175,3 mil. zł. Spadek wynosi zatem 24,3 mil. zł., czyli około 12 proc.

Groźne wrzenie w Portugalji zostało w zarodku bezwzględnie stłumione

LONDYN (ATE) — Z Lizbony donoszą, że rząd portugalski zgniół za pomocą najostrej szych środków próbę wywołania strajku powszechnego w całym kraju. Strajk ten miał być protestem przeciwko nowemu podatkowi w wysokości 2 procent od pensyj i dochodów na utworzenie funduszu dla bezrobotnych. Ponieważ rząd przedsięwziął z awczasu środki ostrożności, do większych rozruchów nigdzie nie doszło. Jedynie w Porto jedna osoba została zabita, a kilka odniosło rany. Zarządzono ostre pogotowie wojska. Żołnierze zmusili konduktorów tramwajowych do podjęcia służby. Tramwaje kursują pod eskortą uzbrojonych żołnierzy.

Krwawy napad na poczcie w Grodnie

Mordu w celach rabunku dokonał urzędnik pocztowy

Wczoraj w nocy poczta główna w Grodnie była terenem krwawego napadu. W czasie, kiedy przed wejściem do budynku pocztowego znalazł się niższy funkcjonariusz, 52-letni Konstany Kononowicz, jakiś mężczyzna dał do niego 3 strzały, kładąc go trupem na mie-

scu. Strzały usłyszał dyżurny urzędnik Pawłowski, wybiegł więc przed bramę i znalazłszy trupa Kononowicza, wszczął alarm. Natychmiast nadbiegło dwóch wywiadowców, którzy pobiegli za uciekającym zbrodniarzem. Kiedy zbrodniarz spostrzegł, że nie ujdzie pogoni,

zatrzymał się i usiłował strzelać do wywiadowców. Na szczęście rewolwer jego zaciął się i został on obezwładniony.

Schwytanym bandytą okazał się Józef Żołotowski, urzędnik pocztowy. Zeznał on, że napadu dokonał sam. Stwierdził przed sądem doraźnym.

Odcięte ręce zamordowanej matki

złożył szalenie ambasadzie francuskiej w Berlinie

BERLIN (ATE). — Wczoraj rano w ambasadzie francuskiej w Berlinie zjawił się jakiś nieznanym młody człowiek i wręczył woźnemu przesyłkę z prośbą o oddanie ambasadorowi. Zachowanie się petenta wzbudziło po dejrzenie woźnego, który zawiadomił o tem urzędników ambasady. Wezwano policję i otworzo-

no przesyłkę w obecności policjantów. Wewnątrz znaleziono dwie odcięte dłonie kobiece, oraz list, zawierający jakieś mętne doniesienia. W liście wymienione było nazwisko niejakiego Schoeffa.

Po sprawdzeniu nazwiska policja rozwiązała tajemnicę odciętych rąk. Oto, jak stwierdzono,

w ubiegły piątek pod Eutin znaleziono zmasakrowane zwłoki 58 letniej k. Liety. Morderca odgra bar swej ofiarze ręce i nogi, które znaleziono następnie ugotowane w garnku. Dalsze śledztwo stwierdziło, iż sprawcą mordu był 28-letni Schoeff, umyślowo chory, a zamordowaną jego rodzona matka.

Strajku piekarzy stołecznych nie będzie

W związku z proklamowanym strajkiem przez wszystkie organizacje zawodowe pracowników piekarskich Warszawy, odbyła się wczoraj konferencja w Głównym Inspektoracie Pra-

cy. W konferencji tej wzięli udział przedstawiciele właścicieli piekarni oraz delegaci wszystkich ugrupowań pracowników piekarskich. Po naradach właściciele piekarni wyrazili zgodę na honorowanie dotychczasowej umowy zbiorowej i wszczęcie pertraktacji w sprawie nowej umowy zbiorowej, która miała obowiązywać od października.

W tych warunkach piekarze postanowili zaniechać akcji strajkowej i przystąpić natychmiast do pracy.

W przyszłym tygodniu rozpoczyna się pertraktacja co do nowych warunków pracy i płacy. Właściciele zobowiązali się, że nie zerwą pertraktacji do czasu wygaśnięcia obecnej umowy zbiorowej. Na tej podsta-

wie został zatarg w piekarniach stołecznych połowicznie zakończony.

OSTRZEŻENIE!

Stwierdziliśmy, że niesumieni sprzedawcy używają nasze firmowe butelki do rozlewania i sprzedaży bez etykiety fałszowanego piwa jako nasze.

Czujemy się w obowiązku wyjaśnić, że sprzedaż piwa bez etykiety jest zabroniona odnośną ustawą i dlatego sprzedawcy nie mają prawa tłumaczyć nabywcy, że etykieta odpadła w lodówce.

W INTERESIE KONSUMENTÓW ZAWIADAMIAMY, ŻE KAŻDA BUTELKA NASZEGO PIWA JEST ZAOPATRZONA W FIRMOWĄ ETYKIETĘ I KAPSEL (ZATWÓR) Z FABRYCZNYM ZNAKIEM OCHRONNYM.

Prosimy zarówno przy kupnie jak i konsumcji w lokalach, sprawdzać etykiety i kapsle, co zapewni Szanownym Konsumentom otrzymywanie naszych pełnowartościowych napojów.



ZJEDNOCZONE BROWARY WARSZAWSKIE
HABERBUSCH I SCHIELE
SPÓŁKA AKCYJNA

GIEŁDA

Obroty większe. Tendencja niejednołta. Dolar — 8.87 i pół, rubel złoty — 4p1.

Śmierć na szosie w rozbitym o drzewo motocyklu

POZNAŃ (PAT). — Na szosie Kustrzyń — Pobiedziska, w powiecie średzkim, wydarzył się tragiczny wypadek motocyklowy. Wracający do Poznania p. Hatzband wziął ze sobą kasjera Komunalnej Kasy Oszczędności w Pobiedziskach, Józefa

Szczepaniaka. Wpobliżu Tarnowa, na skrzyżowaniu dróg, pe kła nagle opona i wskutek dużej szybkości motocykl wpadł na drzewo. Szczepaniak uległ rozbiciu głowy i poniósł śmierć. Kierowca doznał licznych obrażeń.

NAPIĘTNOWANA

Prawdziwe dzieje nieszczęśliwej kobiety

Irena ujrzała na sobie wzrok Michała, śmiertelnie bladego, a jednak usiłującego uśmiechnąć się dworsko.

Ich spojrzenia, tak bardzo wymowne, trwożne, rozpaczliwe — skrzyżowały się milcząco i... nic więcej. Już nie starali się zetknąć ze sobą.

Przeciwnie nawzajem się unikali starannie, aby nie przypominać sobie tego, co przed chwilą przeżyli. Chcieli ochłonąć z wrażeń i przygotować się do wszelkich możliwości...

Irena daremnie szukała oczami męża...

Jakaś tajemnicza siła, której nie umiała się oprzeć, pchała Irenę do męża. Chciała spojrzeć mu w oczy, jak gdyby naprzekór wszystkiemu jednak pozostał w niej jeszcze choćby cień wątpliwości co do tego, czy nocna tragedia, której była świadkiem niewidzialnym, nie była snem...

Umyślnie krążyła tu i tam, nawet wyszła po za furtkę... nic...

Huberta nigdzie nie było ani śladu.

Może będzie w zamku?

Wróciła do ogrodu. Wypytywała delikatnie służbę. Nikt go nie widział. Wszyscy tyle tylko wiedzieli, że przed godziną wyszedł razem z doktorem Renickim. I od tej chwili już go nikt więcej nie oglądał.

Irena mówiła sobie:

— Tak, tak, to się wszystko zgadza. Wyszedł z doktorem i zapewne natychmiast z nim się pożegnał. Potem wrócił prawdopodobnie do zamku i przebrał się w swe zwykłe ubranie. Zaczaił się. Zabił go. Teraz z pewnością już wrócił i pobiegł do siebie, aby znów się przebrać, może zniszczyć tamto ubranie, gdyby na niem były ślady zbrodni. I za chwilę prawdopodobnie, zjawi się już wśród nas, wesoly, uśmiechnięty, gościnnie. Ale pocóż mu była ta zbrodnia? W jakim celu ją popełnił? Dlaczego? Dlaczego?

Weszła do małego saloniku, w którym akurat nie było nikogo, i padła na fotel, wyczerpana straszliwie.

Z przerażeniem myślała o tem, co to będzie, gdy ten bal się skończy.

Jużby wolała, aby ten bal wogóle się nie skończył, trwał tygodniami, miesiącami, latami, aby Terlice nieustannie przepelnione były tym rozbawionym tłumem, aby wciąż rozlegały się dźwięki muzyki, śmiechy i okrzyki radości, zacierając wszystkie straszliwe

wspomnienia, a co ważniejsze, odraczając chwilę zostania sam na sam z mężem...

Tego właśnie obawiała się najwięcej: owego sam na sam...

Przesiedziała tu tak samotnie około pół godziny.

Widział ją tylko ten i ów ze służby, lecz dyskretnie znikał, aby nie przerywać jej, jak im się zdawało, wypoczynku.

Wtem ocknęła się i zrozumiała, że nie wolno jej ponownie zostawiać gości samych na dłuższy czas.

Zmieszała się z rozbawionym tłumem gości.

Chyba i mąż już tu gdzie będzie...

Oczywiście, że tak... Już usłyszała jego głos gdzieś w pobliżu... choć nie widziała jego postaci.

Rozmawiał właśnie z gronem panów.

Umyślnie przystanęła tuż, aby usłyszeć o czem mówi.

Pomyślała sobie:

— Może zdradzi się choć słówkiem... jakim drżeniem głosu...

Mylila się.

Hrabia Hubert z całkowitym spokojem tłumaczył znajomym, jak należy zarybiać stawy według jego własnego, zupełnie nowego pomysłu...

Czyżby to było możliwe, aby człowiek chwilę po dokonaniu okrutnego mordu mógł tak spokojnie rozmawiać o hodowli ryb, sztucznym zapładnianiu... potem o połowie, rozmaitych rodzajach sieci, dędek, przynęt... o chorobach ryb... o sposobach sprzedaży... nawet wywozu zagranicę... nowych chłodniach dla przechowania i przewozu... wagonach-lodowniach i t. d. Wreszcie odpowiadał na szereg zadanych mu pytań, zbijał poglądy przeciwne...

Słowem, jakby nigdy nic.

— Jak on znakomicie umie udawać — zdziwiła się Irena.

I teraz dopiero przeraziła się na myśl, że on, który teraz tak do zdudzenia umiał się maskować, być może i przed nią grał komedję od pierwszego dnia małżeństwa.

Zdawało się jej, że go zna nawylot, a teraz dopiero okazywało się, że nic podobnego! Jakież straszliwe tajemnice kryła w sobie jeszcze dusza tego człowieka?

Dawniej, mówiła sobie o nim:

— To zwykły chłop, wieśniak o hrabskim tytule.

I pogardzała nim.

A teraz, od paru godzin, lękała się go okrutnie.

Przeszła obok niego. Nawet jej nie zauważył.

Mijały godziny.

Michał na chwilę jeszcze zbliżył się do Ireny, szepejąc:

— Wyjdę już, ale nie będę się zbytnio oddalał. Będę całą noc czuwał tu gdzieś w pobliżu Terlic. Gdy wszyscy goście już się rozjadą, wrócę, aby być niedaleko. Ukryję się gdzieś za krzakiem, aby móc widzieć twoje okna. Na pierwszy twój zew, na jedno słówko, będę natychmiast przy tobie. Nie chcę, abyś zostawała sama z...

— Dzięki ci, dzięki — przerwała mu, — bo rzeczywiście zabardzo bałabym się. Zostań tu gdzieś w pobliżu. Ta świadomość doda mi otuchy.

Uścisnęli sobie mocno dłonie.

Irena zapytała go szeptem:

— Widziałeś go?

— Tak, przed chwilą.

— No i...?

— Był zupełnie spokojny. Nawet weselszy, niż zazwyczaj. Niczego po nim nie można by poznać.

— Doprawdy jego panowanie nad sobą jest wręcz zdumiewające.

— Ja też go podziwiam. A więc między nami umowa: w razie czego, jeden zew, jeden okrzyk...

— ... i natychmiast nadbiegniesz. Dziękuję ci zgóry.

— Dowidzenia, kochana... moja...

Tym razem wszakże nie odpowiedziała mu równą czułością. Miłość do niego już jakby się rozwiła, pierzchnęła...

Pomyślała sobie, czy wogóle kiedykolwiek go kochała. Może to była tylko chęć oderwania się od nudy codziennej, od ciężaru życia jednostajnego i neurozmaicznego, może nawet poprostu pociąg zmysłowy lub pragnienie „być uwielbianą“, słowem wszystko, tylko nie miłość pchnęła ją niewątpliwie w ramiona Michała.

Teraz wionął od niej ku niemu chłód, że nie odważył się nawet powtórzyć swych czułych słówek pożegnalnych.

Zresztą, trzeba było już się rozstać, bo goście poczuli się rozjeżdżać.

Dalszy ciąg nastąpi.

W KAJDANACH NAPIĘTNOŚCI

Wstrząsająca opowieść o miłości i zbrodni

Wilewicz mówił do Kolasa:

— Nie chcę bynajmniej zrywać pańskiego małżeństwa, tylko dać pańskiej żonie ochronę przed gwałtem, zagrażającym jej życiu.

— I w tym celu myśli pan, że wolno żonę odrywać od męża? A skąd mam pewność, że to właśnie w tym celu? A może pan ma co innego na myśli? Już nawet niejednemu miarkuję, bo wiem o pewnych spokaniach, przejażdżkach samochodem... I teraz pod pozorem ochrony chce się pan poprostu przespać z moją żoną!..

— Precz stąd, lotrze! — krzyknął Wilewicz, oburzony do głębi.

— A idę, idę... Wcale nie zamierzam tu dłużej popasać... Idę, ale, nie sam! Kaśka, chodź! Za wysokie progi na nasze chłopskie nogi! Nie nam bywać w pałacach, bo jak się o swoje upominamy, to nam każą iść precz i od lotrów wymyślają!

Kaśka z trudem zwlokła się z fotela.

Nie zaszczycając Kolasa nawet spojrzeniem, Wilewicz zapytał ją:

— Pani... odchodzi?

— Tak...

— Ależ pani jest niepewna dnia ani godziny w pobliżu tego łajdaka.

Potrząsnęła smutno głową, mówiąc:

— Już mi na życiu nie zależy... Zresztą, nie boję go się... Znajdą się tacy, co mnie obronią...

— Wiem, kogo masz na myśli! — ryknął Ko-

las — Hipka! Ale nie ciesz się! Dawno zauważyłem, jak na ciebie typie ślepiami. Niedoczekanie wasze! Dziś jeszcze wyrzucę go na zbity łeb!..

Kaśka spojrzała na niego zimno i rzekła z całym spokojem:

— Już czas do domu. Muszę pomóc przy kasie...

Potem wyprostowała się i oświadczyła poważnie:

— Ale wiedz, że jeżeli odezwiesz się do mnie w jakiegokolwiek sprawie poza interesem, jeżeli wyrzucisz Hipka, jeżeli osmielisz się przekroczyć próg mojego pokoju, natychmiast pobiegnę do sądu i wydam cię w ręce władz, jako zabójcę ks. Brewskiego.

I dodała z obrzydzeniem:

— Ty lotrze! Kanaljo! Morderco!..

Wilewicz skoczył ku niej w obawie, że może stać się coś groźnego.

Rzekła mu:

— Przepraszam pana najserdeczniej, panie Janie, że splugawiłam pańskie progi obecnością tego obrzydliwca. Liczyłam na jego szczerą skruchę. Zawiodłam się. Proszę mnie pozostawić mojemu losowi. Sama dobrze wiem, na co zasługuję. I proszę się nie bać o mnie. Potrafię się obronić. Dowidzenia, panu!..

Spojrzała na Wilewicza wzrokiem, pełnym najserdeczniejszej wdzięczności, a może i... czegoś więcej: poczem rzuciła mężowi szorstko:

— Precz stąd!..

Usłuchał, rzucając Wilewiczowi spojrzenie, pełne nienawiści, na które Wilewicz odparł tylko pogardliwym obrzydzeniem.

Tymczasem baron Rudert żegnał się z żoną, mówiąc:

— Narazie nie możesz mi towarzyszyć. Przyjedziesz za trzy dni z dzieckiem i panną Leną, jeżeli będzie mogła. Byłaby to niespodzianka dla Wilewicza.

Wnet potem Jasia pojechała do magazynu Ernestyny i powiedziała jej:

— Mam do pani prośbę. Zauważyła pani, zapewne, jak Lena ostatnio źle wygląda. Chciałabym prosić panią o tygodniowy urlop dla niej. Zabrałabym ją...

— Dokąd?

— Do Tyrolu. A wie pani, dlaczego? — i szeptała jej coś do ucha, prosząc o wielką tajemnicę.

— O, w takim razie pozwalam na wszystko. Może być nawet dłużej, niż tydzień — odparła Ernestyna.

Jasia ucałowała z radością swoją dawną szefową, poczem natychmiast zabrała ze sobą Lenę, tak zdumioną tem wszystkim, jak nigdy. Cóż to za tajemnicza podróż i nagle tak łatwe uzyskanie urlopu?

Dalszy ciąg nastąpi.

KRONIKA KRAKOWA

Środa: Maksyma

Przepowiednie astrologiczne.

Dzień bardzo dobry dla wprowadzenia w życie planów natury osobistej oraz zamiarów matrymonjalnych. Jeżeli umiejętnie wykorzystasz dzisiejsze możliwości, życie nasze może ulec radykalnej zmianie.

Teatr Miejski: Królowa Przedmieścia
Teatr Bagatela: Ben Ali

Adria: „Za oceanem“
Apollo: „Naręczona z loterii“
Słońce: „Miłość Kozaka“
Świt: „Król Konga“
Sztuka: „Podpory sportu“
Uciecha: „Dr. Jekyll i Mr. Hyde“
Wanda: „Tejmnicza szóstka“

Radjo

G. 12.10 Muzyka płyt gram., 12.30 Transm. z Warszawy, 15.40 Transmisja Programu dla dzieci młodszych z Warsz., 15.05 Płyty 17.00 Transm. muzyki tanecznej z Warszawy, 18.00 Odczyt 20.50 Transm. koncertu solistów z Warszawy, 22.40 Transm. wiad. sportowych z Warsz., 22.50 Trans. muzyki tanecznej z Warsz.

Dyżur nocny aptek:

Rynek gł. 13, Retoryka 1, Lubiąz 7, Stradom 6, Karmelicka 9, Podgórze Rynek gł. 9.

Co za korzyść?

tracić niepotrzebnie czas na szukanie drukarni, jeśli można zamówić telefonicznie Nr. 173-02, lub wprost w drukarni Monopol, Kraków, ulica Na Gródku 2. wszelkie druki handlowe przemysłowe jak również broszury i czasopisma po cenach niebywale niskich.

Wywóz popiołu, śmieci i odpadków domowych.

Rozporządzeniem Prezydenta miasta z dnia 19 listopada 1931 ogłoszonym ostatnio w Nrze 9 Krakowskiego Dziennika Wojew. z dnia 15 maja 1932 — został unormowany wywóz popiołu, śmieci i odpadków domowych w mieście Krakowie. Rozporządzenie to ustala dwie zasady wywozu, a mianowicie obowiązek utrzymania przepisanych skrzynek we wszystkich realnościach miasta Krakowa oraz wyłączne uprawnienie Gminy stoł. król. miasta Krakowa do wywożenia popiołu i śmieci przez Zakład czyszczenia miasta.

Według przepisów tego rozporządzenia akcja systematycznego wywozu popiołu i śmieci przez Zakład czyszczenia miasta obejmuje obecnie cały obszar miasta Krakowa z pewnymi wyjątkami w rozporządzeniu tym wyszczególnionymi.

Niestosujący się do przepisów tego rozporządzenia będą karani w drodze administracyjnej niezależnie od stosowania w pewnych przypadkach środków przymusowych.

Desperacki skok do Wisły

W Warszawie na terenie klubu wioślarskiego na wybrzeżu Kościuszkowskim wskoczyła z brzegu do Wisły 40-letnia Anna Kępka (Zajęcza 12). Desperatkę wyratowali post. komis. rzeczniczy i przewieźli do komisariatu. Powodu targnięcia się na życie desperatka nie chce wyjawiać.

1 rok za napad rabunkowy

Wczoraj przed sądem przysięgłych zasiadł na ławie oskarżonych Wiesław Sobkiewicz lat 20 robotnik, oskarżony o to, że dnia 21 III. br. napadł w firmie „Ziarno“ w Krakowie na Piotra Bławutę, który pełnił służbę rozwozki i inkasenta tejże firmy. Bławutę po rozwiezieniu pieczywa i zainkasowaniu kwoty około 250 zł. powrócił do firmy i udał się z koniem do stajni tam oczekiwał na niego Sobkiewicz, gdy Bławutę nachylił się pod kranem by napić się wody wówczas Sobkiewicz uderzył go łopata w

tył głowy chcąc mu równocześnie wyrwać torbę z pieniędzmi którą miał przewieszoną przez plecy. Na okrzyk „ratunku“ spłoszony Sobkiewicz zbiegł, jednak został przytrzymany. Na rozprawie przyznał się do winy tłumacząc powyższy czyn spowodowany głodem. Po przemówieniu oskarżyciela oraz obrońcy trybunał zadał sędziom przysięgłym 1 pytanie, na które jednogłośnie odpowiedzieli, winien, wobec tego trybunał skazał Wiesława Sobkiewicza na 1

rok więzienia wliczając mu areszt śledczy. Nadmienić należy że na wniosek prokuratora, który prosił trybunał o najniższy wymiar kary z powodu młodego wieku oskarżonego, oraz dotychczasowym nienagannym życiu, trybunał wydał tak łagodny wymiar kary, gdyż groziła mu kara do dziesięciu lat więzienia. Rozprawie przewodniczył s. o. Pilarski, wotanci s. o. dr. Czerny s. o. dr. Buratowski, oskarżał prok. Kozłowski, bronił adw. dr. Knoebel.

Pobił ojczyma a zgłosił, że go zamordował

Pasza Eryk, zam. w Król. Hucie przy ul. Katowickiej 33, zgłosił się onegdaj na miejscowym komisariacie z tem, że przed chwilą zamordował swego ojczyma, Słapę Franciszka, którego zwłoki znajdują się w chlewiku. Wysłany na miejsce patrol policyjny stwierdził, że

w chlewiku jest większa ilość krwi, natomiast zwłok zamordowanego nie odnaleziono. Po pewnym czasie na wspomniany komisariat zgłosił się rzekomo zamordowany Słapa Franciszek i doniósł, że został przez swego pasierba Paszę Eryka silnie pobity po głowie i twarzy. Słapę

odstawiono do szpitala miejskiego w Król. Hucie, gdzie nałożono mu opatrunek. Pasza Eryk przytrzymany celem przeprowadzenia dochodzeń podał, iż powodem pobicia ojczyma jest ustawiczne znęcanie się nad jego matką.

Lokatorzy uciekli przed bandytami oknem

Na terenie Świętochłowic dokonano zuchwałego napadu na mieszkanie Leona Kubickiego (Vogta 3). Trójka bandytów steroryzowała rodzinę, splądrowali całe mieszkanie, lecz nie znaleźli poszukiwanych pieniędzy i biżuterji.

Z zemsty za ukrycie pieniędzy

dobyli z mieszkania Kubickich, jego żona oraz ich pasierbica Marja, uciekając przed bandytami, wyskoczyli z I-go piętra. Marja Vogel uległa złamaniu nogi. Ten sam los spotkał Kubickiego. Natomiast żona Kubickiego zawisła na futrynie okna, skąd zdjęli ją

nadbiegli później z pomocą sąsiedzi.

Zaalarmowana policja wszczęła energiczne dochodzenie i w ciągu dnia aresztowała bandytów. Są to: Maksymilian Zielonka, Michalski i Osadnik, znanej policji awanturnicy.

Awanturnik zdemolował mieszkanie

Wczoraj wieczorem Stefan Tyt w Warszawie, Łucka 91, powróciwszy do domu w stanie nietrzeźwym, począł demolować mieszkanie. Po poniszczeniu mebli rzucił się on na teściową i

pobił ją do utraty przytomności. Gdy do mieszkania, zaalarmowany krzykami, wtargnął policjant, pijak rzucił się nań. Dopiero przy pomocy drugiego po-

sterunkowego, awanturnika obezwładniono i przewieziono do komisariatu.

Jest on znanym policji awanturnikiem karanym kilkakrotnie.

Student powiesił się w kuchni

W Warszawie przy ul. Wroniej 2, w mieszkaniu swych rodziców, po północy, gdy wszyscy domownicy spali, popełnił samobójstwo, powiesivszy się w kuchni na sznurku, umocowanym

do zawiasy okiennej, 20-letni Ferdynand Szelc, syn mechanika. Lekarz Pogotowia stwierdził śmierć.

Denat był uczniem jednej z

wyższych szkół. Powodem samobójstwa — według zeznań rodziców — był silny rozstrój nerwowy, spowodowany niedostatecznymi postępami w nauce.

Skok z 2-go piętra

W Warszawie przy ul. Browarnej 20 w nocy ub. wynikła awantura pomiędzy Marją Drobiażdżanką, lat 25, handlarzką, a jej kochankiem Mieczysławem Arkuszewskim. Ostatni powró-

ciwszy pijany do domu — wszczął awanturę i zaczął bić D. Gdy po pewnym czasie wyszedł z domu, aby powtórnie udać się na pijaństwo, D. wybiegła na podwórże starając zatrzymać A.

Ten znowu pobił kochankę. Około godz. 1 nieszczęśliwa, korzystając ze snu swego prześladowcy, wyskoczyła z okna 2 piętra.

Rozprawa o przekupstwo sędziów przysięgłych

Wczoraj rozpoczął się w Samborze sensacyjny proces w głośnej sprawie o przekupstwo sędziów przysięgłych. Na ławie oskarżonych zasiadł dr. Adolf Fuchs ze Star. Sambora, Kazimierz Przybylski urzędnik starostwa i wielu innych oskarżonych.

Dr. Fuchs w procesie o morderstwo, o które obwiniona by-

ła Anna Toporowiczowa, wystawiła świadectwo, że mąż jej był luetykiem, a sama Toporowiczowa znajdowała się w 2-gim lub 3-cim miesiącu w stanie brzemennym, wskutek czego nie stanęła przed sądem doraźnym. Za to świadectwo dr. Fuchs, będący lekarzem sądowym miał dostać 100 zł.

Inni oskarżeni, w szczególności

Przybylski, jako urzędnik starostwa, starali się u sędziów przysięgłych o uwolnienie oskarżonych i urządzili w tym celu sutą libację w restauracji Bilińskiego.

Akt oskarżenia obejmuje 25 stron maszynowego pisma. Rozprawa potrwa 5 dni i budzi wielkie zainteresowanie.

Płaszcz do odebrania

Dnia 28 bm. przytrzymano Kwaśniaka Bolesława ze Sosnowca za kradzież płaszcza męskiego letniego ze stojącej w Rynku Gł. bryczki na szkodę nieznanego właściciela. Płaszcz ten znajduje się w I-szym Kom. Policji Państwowej przy ulicy Starowiślnej 15, gdzie może być w godzinach urzędowych rozpoznany.

Kominiarz targnął się na posterunkowego

Zatrzymano Pazdora Antoniego lat 31, kominiarza zam. Kalwaryjska 51, za gwałtowne targnięcie się na funkcjonariusza P. P. oraz bójkę na ulicy Brodzińskiego.

Przodownik znalazł dziecko

Dnia 6 bm. patrolujący przodownik policji znalazł pod Złobkiem przy ul. Koletek dziecko płci męskiej około 8 miesięcy które oddał do Złóbka. Za wyrodną matką wszczęto poszukiwania.

Szyba spadła na głowę kobiety

Na przechodzącą podczas burzy w dniu wczorajszym ulica Madalińskiego Czeka Wiktorję spadła z okna domu Nr. 4 szyba i skaleczyła jej nogę.

Skradziono rower.

Na szkodę Tarnowskiego Franciszka Wolska 19, skradziono z przed Banku Polskiego rower wartości 120 zł.

Znaleziono dziewczynkę

Gonerko Jan zam. Mazowiecka 12, zgłosił, że 6 bm. spotkał na ul. Mazowieckiej blakającą się dziewczynkę lat około 3-4, którą tymczasowo się zaopiekował, lokując ją u siebie.

Włamywacz w potrzasku.

Zatrzymano Zabowskiego Wacława lat 32, bez zajęcia i miejsca zam. jako poszukiwanego za włamanie kasowe policję w Białej, oraz Greckiego Stanisława lat 20, bez zajęcia i miejsca zam. jako poszukiwanego o kradzież.

Zjazd Związku Inwalidów Wojennych R. P.

W dniach 26—28 b.m. odbędzie się w Warszawie 10-ty walny zjazd delegatów Związku Inwalidów Wojennych R. P., w którym weźmie udział około 100 przedstawicieli inwalidów z całego terenu Rzplitej.

Na zjeździe omówionych będzie szereg spraw organizacyjnych oraz dokonane zostaną wybory władz. Ponadto omówione będą sprawy zaopatrzeniowe w związku z nowelizacją ustawy inwalidzkiej, sprawy koncesyjne, wynikiem skutkiem reorganizacji monopolu tytoniowego itd.

Wstrzymany ruch kołowy

Dnia 6. bm. na ul. Starowiślnej pękła oś tylnego koła przy samochodzie ciężarowym Nr. Kr. 5784, skutkiem czego wstrzymano ruch kołowy na 10 minut. Zawezwana Straż Pożarna usunęła wóz z jezdni.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Kraków, ul. Na Gródku 2. — Telefon 173-02 (od godz. 8 — 11 w poł.)

CENY OGŁOSZEŃ: w Kronice krakowskiej 1 wiersz mm. 50 gr. Drobne 25 groszy za wiersz. Prenumerata miesięczna zł. 3 wraz z odnośnikiem do domy

odpowiedzialny redaktor i wydawca: Alfred Kwiatkowski.

Drnkarnia Monopol, Kraków, Na Gródku 2